Ваўкавыскі раённы

выканаўчы камітэт

Волковысский районный

исполнительный комитет

УПРАЎЛЕННЕ АДУКАЦЫІ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАГАД  ПРИКАЗ

10.02.2025 № 58

г. Ваўкавыск, Гродзенская вобл.   г. Волковыск, Гродненская обл.

Об итогах районного конкурса
«ПрофОриентир»

В соответствии с планом работы управления образования

Волковысского районного исполнительного комитета на 2025 год, в

рамках районного онлайн-проекта шестого школьного дня «Технический

Weekend», с целью расширения знаний о мире профессий и

осведомленности учащихся о современных профессиях, выявления и

распространения передового опыта по организации профориентационной

работы в учреждениях образования на базе государственного учреждения

образования (далее – ГУО) «Волковысский центр творчества детей и

молодёжи» состоялся районный конкурс «ПрофОриентир» (далее –

конкурс).

 На конкурс была предоставлена 61 работа из 19 учреждений

образования.

 Актуальностью содержания, высоким уровнем раскрытия темы,

качеством исполнения отличались работы учащихся ГУО «Гимназия № 1

г. Волковыска», «Гимназия № 2 г. Волковыска», «Субочская средняя

школа», «Средняя школа № 3 г. Волковыска», «Средняя школа № 7

г. Волковыска», «Средняя школа № 8 г. Волковыска».

 В работах педагогов ГУО «Средняя школа г.п. Красноселький»,

«Гимназия № 1 г. Волковыска», «Средняя школа аг. Юбилейный»,

«Средняя школа № 2 г. Волковыска», «Средняя школа № 4 г. Волковыска»

присутствует информационная наполненность, высокая степень раскрытия

темы конкурса. В методических разработках предусмотрено использование

ИКТ-технологий, задания для учащихся разработаны с использованием

сервиса Learningapps, платформы для создания интерактивного контента

Genially, генератора QR-кодов.

 Вместе с тем не во всех работах учащихся присутствовали ответы на

вопросы, при использовании онлайн-конструкторов не было описания с

вопросами и ответами.

 На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

2

1. На основании решения жюри считать победителями и призерами

конкурса и наградить дипломами управления образования Волковысского

районного исполнительного комитета:

в номинации «Профориентационный кроссворд»:

 I место – Кухту Константина, учащегося ГУО «Гимназия № 2

г. Волковыска» (руководитель Сидорчик Т.Л.);

 II место – Ерёмич Софью, учащуюся ГУО «Гимназия № 1

г. Волковыска» (руководитель Клак И.Б.);

II место – Миклашевича Алексея, учащегося ГУО «Субочская

средняя школа» (руководитель Миклашевич А.Ю.);

 III место – Герасимович Амалию, учащуюся ГУО «Средняя школа

№ 3 г. Волковыска» (руководитель Ганисевская О.А.);

 III место – Шинкевич Анастасию, учащуюся ГУО «Средняя школа

№ 7 г. Волковыска» (руководитель Дорожко Ю.В.);

 III место – Черникову Александру, учащуюся ГУО «Средняя школа

№ 8 г. Волковыска» (руководитель Орёл О.Н.);

в номинации «Методическая разработка мероприятия по

профориентации учащихся»:

I место – Скробат Светлану Витальевну, педагога, выполняющего

функции классного руководителя, ГУО «Средняя школа

г.п. Красносельский» (методическая разработка классного часа

«Осознанный выбор – правильный выбор»);

II место – Ерёмич Анастасию Васильевну, учителя французского

языка ГУО «Гимназия № 1 г. Волковыска» (методическая разработка

деловой игры «Лабиринт выбора»);

II место – Богданович Елену Ивановну, учителя начальных классов

ГУО «Средняя школа аг. Юбилейный» (методическая разработка заочного

путешествия «Профессии КСУП «Неверовичи»);

III место – Антонюк Анжелику Вацлавовну, учителя немецкого

языка ГУО «Средняя школа № 4 г. Волковыска» (методическая разработка

квест-игры «Кем быть?»);

III место – Клак Ирину Богдановну, учителя истории ГУО

«Гимназия № 1 г. Волковыска» (методическая разработка квиза

«Профессии будущего»);

III место – Лукойко Светлану Александровну, учителя математики

ГУО «Средняя школа № 2 г. Волковыска» (методическая разработка

квест-игры «Мир профессий»).

2. За качественную подготовку к участию в конкурсе премировать в

размере:

1,5 базовых величин директоров ГУО «Гимназия № 2 г.Волковыска»

Личика А.А., «Средняя школа г.п. Красносельский» Крупту А.А.;

1,0 базовой величины директоров ГУО «Гимназия № 1

3

г. Волковыска» Рыбак Е.В., «Субочская средняя школа» Калача Е.А.,

«Средняя школа аг. Юбилейный» Белоуса Д.В.;

0,5 базовых величин директоров ГУО «Средняя школа № 2

г. Волковыска» Король Н.И., «Средняя школа № 3 г. Волковыска»

Лясоту Е.В., «Средняя школа № 4 г. Волковыска» Колодинскую С.Н.,

«Средняя школа № 7 г. Волковыска» Бакуновича А.И., «Средняя школа

№ 8 г. Волковыска» Булай Г.А.

3. Рекомендовать директорам ГУО «Гимназии № 1 г. Волковыска»

Рыбак Е.В., «Гимназия № 2 г. Волковыска» Личику А.А., «Средняя школа

№ 2 г. Волковыска» Король Н.И., «Средняя школа № 3 г. Волковыска»

Лясоте Е.В., «Средняя школа № 4 г. Волковыска» Колодинской С.Н.,

«Средняя школа № 7 г. Волковыска» Бакуновичу А.И., «Средняя школа

№ 8 г. Волковыска» Булай Г.А., «Средняя школа г.п. Красносельский»

Крупте А.А., «Субочская средняя школа» Калачу Е.А., «Средняя школа

аг. Юбилейный» Белоусу Д.В. морально и материально поощрить

педагогов - победителей конкурса и педагогов, подготовивших

победителей конкурса.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего

сектором воспитательной и социальной работы управления образования

Волковысского районного исполнительного комитета Павлович И.Н.

Заместитель начальника    П.Е.Красько

4

Количественный анализ
участников районного конкурса
«ПрофОриентир»

Государственное

учреждение образования

Количество представленных работ

в номинациях

Призовые места

I II III

«Профориентаци

онный

кроссворд»

«Методическая

разработка

мероприятия по

профориентации

учащихся»

Гимназия № 1 г. Волковыска 8 2  2 1

Гимназия № 2 г. Волковыска 2  1

СШ № 2 г. Волковыска 1 1   1

СШ № 3 г. Волковыска 7 1   1

СШ № 4 г. Волковыска 1 1   1

СШ № 5 г. Волковыска 2

СШ № 7 г. Волковыска 2 1   1

СШ  № 8 г. Волковыска  6 1   1

СШ  № 2 г.п. Россь 2

СШ г.п. Красносельский 2 1 1

СШ аг. Юбилейный 1 1  1

Верейковская СШ 1

Субочская СШ 4   1

Гнезновская СШ  2

Подоросская СШ 1 1

Матвеевская СШ 2

СШ д.Изабелин 1 1

Шиловичская СШ  1

Волковысский ЦТДиМ 2 2

Всего: 45 16 2 4 6